D
e
se
m
p
e
ñ
o
 y
 d
im
e
n
sio
n
e
sSistemas Sólo frío
*Garantía de 5 años en Compresor y 12 meses en partes.
Modelo
Capacidad
Nominal
(BTU/h)
V - F ~ HZ SEER
Nivel de
ruido dB
(A)
Peso Neto
(Kg) Dimensiones Descripción
40FRC121A-E 12,000 - 115 - 1 ~ 60 10 37 8 770/240/180 Evaporadora
38FRC121A-C 12,000 - 115  -1 ~ 60 10 52 28 700/552/256 Condensadora
40FRC123A-E 12,000 - 230 - 1 ~ 60 10 37 8 770/240/180 Evaporadora
38FRC123A-C 12,000 - 230 - 1  ~ 60 10 52 28 760/552/256 Condensadora
40FRC183A-E 18,000 - 230 - 1  ~ 60 10 43 11 900/280/202 Evaporadora
38FRC183A-C 18,000 - 230 - 1  ~ 60 10 58 45 820/605/300 Condensadora
40FRC243A-E 24,000 - 230 - 1  ~ 60 10 52 14 1033/313/202 Evaporadora
38FRC243A-C 24,000 - 230 - 1  ~ 60 10 60 52 820/605/300 Condensadora
Sistemas frío/calor
*Garantía de 5 años en Compresor y 12 meses en partes.
Modelo
Capacidad
Nominal
(BTU/h)
V - F ~ HZ SEER Nivel de
ruido dB (A) Peso Neto (Kg) Dimensiones Descripción
40FRQ121A-E 12,000 115 - 1 ~ 60 10 37 8 770/240/180 Evaporadora
38FRQ121A-C 12,000 115 - 1 ~ 60 10 52 29 700/552/256 Condensadora
40FRQ123A-E 12,000 230 - 1  ~ 60 10 37 8 770/240/180 Evaporadora
38FRQ123A-C 12,000 230 - 1  ~ 60 10 52 29 760/552/256 Condensadora
40FRQ183A-E 18,000 230 - 1  ~ 60 10 43 11 900/280/202 Evaporadora
38FRQ183A-C 18,000 230 - 1  ~ 60 10 58 46 820/605/300 Condensadora
40FRQ243A-E 24,000 230 - 1  ~ 60 10 52 14 1033/313/202 Evaporadora
38FRQ243A-C 24,000 230 - 1  ~ 60 10 60 53 820/605/300 Condensadora
Mini Split
* Garantía de 5 años en Compresor y 12 meses en partes.
Modalidad Modelo
Capacidad
Nominal
(BTU/HR)
 V-F-Hz SEER Nivel de
Ruido
Peso
Neto
(Kg)
Dimensiones (cm)
Alto / Largo /
Fondo
Descripción
Solo Frío 53XPC123C 12,000 230-1-
60 16.0
40/33/27 9 79 / 26.5 / 19.5
Sistema Minisplit Solo frío
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
55 29 78 / 54 / 25 Sistema Minisplit Solo frío
(Condensadora)
Solo Frío 53XPC183C 18,000 230-1-
60 16.0
46/43/40 11.5 92 / 29.2 / 22.5
Sistema Minisplit Solo frío
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
57 37 76 / 59 / 28.5 Sistema Minisplit Solo frío
(Condensadora)
Solo Frío 53XPC243C 24,000 230-1-
60 16.0
48/45/42 15.5 108 / 33 / 22.8
Sistema Minisplit Solo frío
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
56 56 84.5 / 69.5 / 33.5 Sistema Minisplit Solo frío
(Condensadora)
Heat
Pump 53XPQ123C 12,000 230-1-
60 16.0
41/38/35 9 79 / 19.5 / 26.5
Sistema Minisplit Heat Pump
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
55 35.5 79 / 26.5 / 19.5 Sistema Minisplit Heat Pump
(Condensadora)
Heat
Pump 53XPQ183C 18,000 230-1-
60 16.0
46/43/40 11.5 92 / 29.2 / 25.5
Sistema Minisplit Heat Pump
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
57 37 76 / 59 / 28.5 Sistema Minisplit Heat Pump
(Condensadora)
Heat
Pump 53XPQ243C 24,000 230-1-
60 16.0
48/45/42 15.5 108 / 33 / 22.8
Sistema Minisplit Heat Pump
(Evaporadora, incluye un kit
de instalación)
58 56 84.5 / 69.5 / 33.5 Sistema Minisplit Heat Pump
(Condensadora)
Kit de Instalación incluye: 4 metros de tuberia, 4 metros de armaflex, tapones en los extremos.